À Sua Excelência, o Senhor
CLÁUDIO DOS SANTOS
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
Nantes-SP

Indicação n. 26/2025
Apresentação: Sessão Ordinária do dia 29/04/2025.
Autor: CLÁUDIO DOS SANTOS

Indica à Mesa Diretora, nos termos regimentais, seja oficiado

o Exmo. Sr. Marllon Jaffer Albano de Oliveira, Prefeito Municipal de Nantes,

solicitando providências em relação a presente Indicação.

INDICAÇÃO N. 26/2025

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, para que sejam realizados

estudos visando implementar/estender o horário de atendimento odontológico

prestados na UBS até às 22h00.

JUSTIFICATIVA

Chegaram ao vereador que a esta subscreve, diversas

reivindicações dos munícipes, dentre elas a necessidade de se estender o horário

de atendimento odontológico.

A adoção da medida sugerida se justifica em razão do horário

de trabalho de muitos munícipes, que os impedem de ter acesso a tal serviço, nos

horários atualmente colocados à disposição.

Assim, o vereador que a esta subscreve, espera que seja

atendida a presente Indicação, bem como, espera poder contar com o apoio dos

demais pares.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.

Cláudio dos Santos
VEREADOR